
 

 

 
COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

COPIA  
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
N.    46 

  
 

OGGETTO : 
REALIZZAZIONE  NUOVO  SFIORATORE  A SERVIZIO DELLA FOGNATURA DI GARBAGNA  NOVARESE  
E  DEMOLIZIONE SFIORATORE ESISTENTE – PRESA D’ATTO DEL PROGETTO ESECUTIVO 

 
L’anno  duemilaquindici, addì  uno, del mese di  settembre, alle ore  19 e minuti  00,  nella sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MANZINI MATTEO  Sindaco   X  
    MILANESI DAVIDE  Vicesindaco    X 
    MACCAGNOLA FABIO  Assessore   X  

    Totale   2   1 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Gabrio Mambrini il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO   nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

G.C. n. 46 del 01/09/2015 
 
OGGETTO: REALIZZAZIONE NUOVO SFIORATORE A SERVIZIO DELLA FOGNATURA DI 

GARBAGNA NOVARESE E DEMOLIZIONE SFIORATORE ESISTENT E – PRESA 
D’ATTO DEL PROGETTO ESECUTIVO  

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO  che ACQUA NOVARA.VCO SPA, quale gestore del servizio idrico del Comune di 
Garbagna con prot 941 in data 31/03/2015 ha trasmesso progetto esecutivo per la 
“REALIZZAZIONE NUOVO SFIORATORE A SERVIZIO DELLA FOGNATURA DI GARBAGNA 
NOVARESE E DEMOLIZIONE SFIORATORE ESISTENTE” redatto dall’ing. Luca Lovati; 

 

ESAMINATO il progetto esecutivo delle opere di cui trattasi, redatto da ACQUA NOVARA.VCO 
SPA, quale gestore del servizio idrico del Comune di Garbagna Novarese, dall’ing. Luca Lovati, 
dell’importo complessivo di €. 82.000,00 di cui €. 46.463,76 per opere a base d’appalto, secondo il 
seguente quadro economico: 
 
a) IMPORTO DEI LAVORI A BASE D’ASTA      €. 46.463,76 

di cui €. 3.701,60 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso     
 

b) SOMME A DISPOSIZIONE 
B1) Oneri e spese tecniche per operazioni di gara d’appalto €.    1.500,00 
B2) Oneri per servitù, indennità     €.    1.000,00 
B3) Oneri per acquisto filtro-coclea+quadro elettrico 

+ eventuale griglia fissa su sfioro    €.  25.000,00 
B4) Oneri per allacciamento elettrico enel    €.    3.000,00 
B5) Oneri per realizzazione impiantino elettrico di messa 

a terra e quadro generale     €.    2.500,00 
B6) oneri per imprevisti, spostamenti sottoservizi 

accantonamenti di cui all’art. 132 c.3 D.Lgs. 163/2006 
e arrotondamenti      €.    6.000,00 

         _______________________ 
           €. 35.536,24 
 
TOTALE          €. 82.000,00 

 
DATO ATTO che dalla realizzazione delle opere in progetto non ci saranno oneri a carico del 
Comune di Garbagna Novarese; 
 
VISTO il D.Lgs. 12/04/2006 n.163 e s.m.i.; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica reso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art.49 del 
D.Lgs.267/00; 
 
CON voti unanimi favorevoli resi in forma palese dai presenti aventi diritto; 
 
 

DELIBERA 
 

1) DI PRENDERE ATTO per le motivazioni espresse in premessa solo ad esclusiva mento da 
un punto di vista tecnico del progetto esecutivo relativo alla “REALIZZAZIONE NUOVO 
SFIORATORE A SERVIZIO DELLA FOGNATURA DI GARBAGNA NOVARESE E 



 

 

DEMOLIZIONE SFIORATORE ESISTENTE” redatto da ACQUA NOVARA.VCO SPA quale 
gestore del servizio idrico del Comune di Garbagna Novarese, dall’ing. Luca Lovati, 
dell’importo complessivo di €. 82.000,00 di cui €. 46.463,76 per opere a base d’asta, 
secondo il quadro economico riportato in premessa. 

 
 
 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to MANZINI MATTEO 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 
 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  22/09/2015 

 
Garbagna Novarese, lì 22/09/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 
divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Garbagna Novarese, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Garbagna Novarese, lì 22/09/2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dr. Gabrio Mambrini 

 
 

===================================================================== 

 
 


